
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 614/2021-DAF/CGP, de 02/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/217628;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Benevides, no período de 11/03 a 15/03/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município de cum-
primento ao cronograma determinado pela Diretoria Técnica e Operacional, 
em especial por ocasião da operação de fiscalização.

SERVIDOR MATRICULA
JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA 57208054 /1

ADEMILTON VAZ DE QUADROS 57230538 /1
JACSON CLEITON DE MELO SARAIVA 57200226 /1
JEFFERSON LUIZ SANTOS DA SILVA 57197136 /2
ANTONIO LUIZ RODRIGUES NERI 54187949 /2

FERNANDO ANTÔNIO FILIZZOLA BENTES FILHO 54192715 /2
EDNELSON AMARAL SERRÃO 57200234 /1

BENEDITO NASCIMENTO SIDÔNIO 57226314 /1
HAROLDO THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA 57230558 /1

LUCIANO BATISTA SANTOS BRAGA 57201668 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 618/2021-DAF/CGP, de 02/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-  DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/218014;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Abaetetuba, no período de 08/03 a 12/03/2021, 
a fim de dar continuidade na realização de Instrução Processual do PAD 
2019/462084 na CIRETRAN do referido município.

SERVIDOR MATRICULA
JULIANA COZARA OLIVEIRA MARTINS 55588874/1

TELIANE CRISTINA DE ALMEIDA MONTEIRO 57175605/1
ALDENIZE ARAÚJO DE LIMA  57176522/1

DOMINGOS CORRÊA DA SILVA 55586241/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 619/2021-DAF/CGP, de 02/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-  DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/223935;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Moju, no período de 08/03 a 10/03; Tailândia 
de 11/03 a 13/03; Goianésia de 14/03 a 16/03; Jacundá de 17/03 a 19/03; 
Nova Ipixuna de 20/03 a 22/03; Marabá de 23/03 a 25/03; Bragança de 
26/03 a 30/03 e Augusto Corrêa/Belém de 31/03 a 03/04/2021, a fim de  
realizar acompanhamento técnico para implantação de radares nas PA-150 
e PA-151 e acompanhamento técnico para implantação de sinalização viá-
ria nas PA-458 e PA-454, nos referidos municípios.

SERVIDOR MATRICULA
IVAN CAMPOS BEZERRA 3261891/1

EDUARDO RABELO FREIRE 57190748/1
MARCELO FADOUL SARAIVA 57194159/1

MANOEL JOÃO RAMOS DA COSTA 4001427

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 621/2021-DAF/CGP, de 02/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-  DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/162590;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 474/2021-DAF/CGP, expedida no dia 
17/02/2021, que autorizou o deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Benevides, de servidores deste Órgão, no período de 
22/02/2021 a 26/02/2021.
Onde se lê: O valor da diária R$ 751,73
Leia-se: O valor da diária R$ 417,63
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 622/2021-DAF/CGP
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-  DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2021/236079,

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Redenção, no período de 10/03 a 13/03/2021; 
Canaã dos Carajás de 14/03/21 a 17/03/2021; Parauapebas de 18/03 a 
21/03/21; Marabá de 22/03 a 26/03/21; Tomé Açu de 27/03 a 31/03/2021 
e Capanema/Belém de 01/04 a 05/04/2021, a fim de realizar buscas de 
documentos e levantamento na área de Segurança Estratégica e Gerencial 
para cumprir diligências, conforme solicitado no Ofício nº 120/2021-DP/
TOMÉ AÇU e Denúncia nº 1167287(disque denúncia 181).

SERVIDOR MATRICULA
ARISTIDES PEREIRA FURTADO 5286239/1

ELDER SAMPAIO FARIAS  54185008/1
ROBSON BEZERRA DA SILVA 54190855/2

BRUNA DANIELLE VILHENA DIAS FARIAS 57189266/1
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 627/2021-DAF/CGP, de 02/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 169/2021-GOFTC, de 26/02/2021, e demais despachos no Processo 
2021/229532,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (catorze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Acará, no período de 13/03 a 27/03/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos 
de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados, por ocasião da 
manutenção de uma das Pontes do complexo Alça Viária, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
MARCUS CÉSAR RODRIGUES MORAES 57189262/2

MÁRCIO ODILIO CERVEIRA DE OLIVEIRA 57202286/1
SANDRO DA SILVA SOARES 57194202/3

BRUNO MOREIRA DOS SANTOS CALUMBY 57198289/1
HUMBERTO CELSO ROSA 57195441/2

MARIVALDO LIMA DE ARAUJO 5820588/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 628/2021-DAF/CGP, de 02/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 64/2021-GOFTCA, de 26/02/2021, e demais despachos no Processo 
2021/229502,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Marabá para o Município de Goianésia do Pará, no período de 08/03 a 
27/03/2021, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido 
município, e no cumprimento do Ofício n° 043/2020 - DITERC/SETRANS.

SERVIDOR MATRICULA
LUIS CARLOS CRUZ BEZERRA 5117410/4
LUZINALDO BATISTA FRANÇA 57201996/1

MARCOS DIVINO DA SILVA SILVA 57201715/1
WELLINGTON DE SOUZA COSTA 57201809/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 629/2021-DAF/CGP, de 02/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 167/2021-GOFTC, de 26/02/2021, e demais despachos no Processo 
2021/229482,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (catorze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Tucuruí, no período de 13/03 a 27/03/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos no referido municipio, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial para atender Ofício n° 000985/2020-PGE-PCTA3.

SERVIDOR MATRICULA
CELSO LUIS DOS SANTOS MATOS 57200270/1

ELLEN MONTEIRO BARROS 57232978/1
LUIZ VINICIUS MOREIRA DE ABREU 57214957/1
KLEVERSON OEIRAS DE ALMEIDA 57205255/1

MARISANDRA MAIA DA SILVA 57198274/
SONIA MARIA LIMA DA COSTA 57200228/1

BENEDITO CLAUDIO SILVA 57200473/1
SORAIA SELMA ANDRADE CARDOSO 57202052/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.


